



انتخاب نهایی سرمربی تیم ملی والیبالیست از بین دو گزینۀ روسی و آرژانتینی

آلکتو یا کاستلانی روی نیمکت والیبالی‌ها

انتخاب بین دو گزینهٔ نهایی فدراسیون برای معرفی سرمربی جدید تیم ملی والیبالیست یک هفته دیگر به تعویق افتاد. در حالی که انتظار می‌رفت نشست کمیته فنی فدراسیون والیبالیست به بلا تکلیفی نیمکت تیم ملی پایان دهد، اما اعلام اسامی دانیل کاستلانی و ولادیمیر آلکتو به عنوان دو گزینهٔ نهایی تنها خروجی این جلسه بود. قرار است فدراسیون برای سپردن سکان هدایت تیم ملی به دست یکی از این دو نفر سبک و سنگین‌های آن‌ها را هفته آینده انجام دهد.

-
-
-

همانطور که انتظار می‌رفت دو مربی مدنظر فدراسیون همان ولادیمیر آلکتو و کاستلانی هستند، برنامه‌های این دو نفر در کمیته فنی بررسی شده و گویا اکثر اعضا نیز روی انتخاب مربی روس اتفاق نظر دارند. با این حال تصمیم نهایی را داورزنی می‌گیرد و کماکان برای شناختن جانشین کولاکوویچ باید تا هفته آینده صبر کرد. بررسی اجمالی کارنامه گزینۀهای نهایی نشان می‌دهد که هر دو نفر تجربه زیادی دارند.

آلکتو که اتفاقاً بین کارشناسان داخلی طرفداران زیادی هم دارد، کار

مربیگری‌اش را از فرانسه شروع کرد. چهار سال هدایت تیم والیبالیست دینامو مسکو را بر عهده داشت و به عنوان سرمربی قهرمانی‌های زیادی از جمله قهرمانی اروپا را با تیم زینت به دست آورد. نکته حائز اهمیت در کارنامه او حضور درخشان در سه المپیک ۲۰۰۸ (مدال برنز)، المپیک ۲۰۱۲ (مدال طلا) و المپیک ریو (مقام چهارم) به عنوان سرمربی تیم ملی روسیه است.

آلکتو در حال حاضر سرمربی زینت کاران است و نظم، انضباط و رعایت دیسیپلین ورزشی از جمله خصوصیات مربیگری مرد ۵۲ ساله محسوب می‌شود. آلکتو سابقه کار کردن با سعید معروف، ملی‌پوش کشورمان را نیز در کارنامه دارد. دانیل کاستلانی همان مربی آرژانتینی است که تیم ملی لهستان را به عنوان قهرمانی اروپا رساند (سال ۲۰۰۹) و هدایت تیم‌های ملی آرژانتین و فنلاند را نیز بر عهده داشته است. منتهای کاستلانی بیشتر موفقیت‌هایش را در رده باشگاهی کسب کرده و در لیگ‌های لهستان، آرژانتین، بلژیک، برزیل و ترکیه عنوانی قهرمانی به دست آورده و فعلاً هم سرمربی تیم اولشتین لهستان است.

رئیس فدراسیون والیبالیست نتایج جلسات کمیته فنی و اتاق فکر را مثبت ارزیابی کرد. محمدرضا آذرینزی در تازه‌ترین اظهاراتش قول انتخاب سرمربی تیم ملی تا هفته آینده را داده است. «جلسه خوبی در کمیته فنی برگزار شد. از این پنج گزینه مطرح برای انتخاب تیم به سه گزینه‌ای روسیه، ایتالیا و آرژانتین رسیدیم. مریان روس و آرژانتین برنامه‌های خود را به فدراسیون ارائه دادند، اما مربی ایتالیایی به دلیل مخالفت باشگاهش برنامه‌ای ارسال نکرد. در این جلسه برنامه دو مربی روس و آرژانتین مطرح شد و هر دو برنامه نیز مورد تأیید اعضای کمیته فنی قرار گرفت. اعضای کمیته از ریز برنامه‌های هر دو مربی آگاه شدند. قرار است مذاکرات خود با مربی روس و آرژانتین ادامه دهیم و شرایط و بحث مالی مناسب را نیز در نظر بگیریم و با حفظ منافع و رسیدن به خواست و اهدافمان مذاکرات را نهایی کنیم. با نظر کمیته فنی، فدراسیون مذاکرات خود را تا تنظیم قرارداد ادامه خواهد داد. اولویت‌ها مشخص شده و بر مبنای آن پیش خواهیم رفت. کمیته این اجازه را به فدراسیون داده تا با فرافعال بیشتر مذاکرات را ادامه دهد. حاکم تاهفتی مذاکرات نهایی را امضا خواهیم کرد. قرارداد مناسب با آن چیزی که فدراسیون مدنظر دارد، امع از اصل مبلغ قرارداد به همراه پاداش در صورت رسیدن به هدف تنظیم خواهد شد. امیدوارم تا هفته آینده قرارداد را با یکی از دو گزینه امضا کنیم تا کار خود را آغاز کند.» به گفته داورزنی سرمربی جدید خیلی زود کارش را از سر خواهد کرد: «سرمربی تیم ملی از زمان عقد قرارداد، بازیکنان را زیر نظر می‌گیرد و بررسی حرفه‌ایمان در المپیک را آغاز خواهد کرد، اما حضور فیزیکی سرمربی از اول فروردین ماه سال آینده امکانپذیر است. تلاشمان بر این است که در پایان لیگ برتر بازیکنان داخلی و در پایان لیگ اروپا بازیونرها را به اردو فراخوانیم و اردوهای ملی را قبل از لیگ ملت‌ها برگزار کنیم و پس از پایان لیگ ملت‌ها نیز با آمادگی بهتری برای شرکت در المپیک آماده شویم.»

-
-
-

کفه ترازو به سمت آلکتو سنگینی می‌کند

در همه جای جهان برای انتخاب سرمربی تیم ملی والیبالیست یک مربی لهستانی مدنظر است. فدراسیون روسی بر آن اساس شکل گرفته است، توجه می‌کنند که ما هم به عنوان تیم هشتم جهان از این قاعده مستثنا نیستیم و برای سپردن هدایت تیم ملی در المپیک باید ببینیم کدام مکتب به در و دیبال ایران می‌خورد. با در نظر گرفتن فاصله زمانی شش ماهه تا المپیک، بیشتر از مسائلی مانند سبک و مکتب یک مربی باید

فردی سکان هدایت تیم ملی را بر عهده بگیرد که بتواند فضای حاکم بر تیم را مدیریت و بازیکنان را اداره کند. به نظر می‌رسد آلکتو با توجه به برنامه دقیق و شناختی که از والیبالیست ایران و بازیکنانش براساس همان برنامه ارائه شده دارد، می‌تواند در شرایط فعلی والیبالیست ایران بسیار مؤثرتر از گزینه دیگر عمل کند. در برنامه آلکتو مواردی ذکر شده که نشان از تعجب والیبالیست ایران و شناختش از بازیکنان ایرانی از سال ۲۰۱۴ دارد و مشخص است که این مربی با تجربه روسی، آگاهی جامعی از والیبالیست‌های ایرانی دارد و به دقت والیبالیست ایران را بررسی کرده است. در سوی مقابل برنامه ارائه شده از سوی کاستلانی بیشتر حالت تئوریک دارد و به مسائل روحی و روانی بیشتر از موارد فنی اشاره کرده است، اما با توجه به حضور مستمر آلکتو در تیم ملی روسیه در سه المپیک متوالی و هدایت تیم پرستاره و نام‌آشنای زینت، کفه ترازو به سمت آلکتو سنگینی می‌کند. این دو مربی از دو سبک مختلف هستند؛ کاستلانی را باید در زمره مربیان مکتب بلوک غرب دانست، اما آلکتو از نظر سیستم مربیگری جزو مربیان بلوک شرق به حساب می‌آید که سبک بازی تیم‌هایی همچون لهستان، روسیه و صربستان از این مکتب سرچشمه می‌گیرد که در این سبک، دفاعی تور و میانگن قدری با لحر اول را می‌زند.

چهارشنبه ۱۴ آبان ۱۳۹۹ | ۱۸ دی‌ماه ۱۴۴۲

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴



کاهش مبلغ قراردادهای استقلال‌ها که در زمان سعادت‌مند امضا شد

خط قرمز روی قراردادهای نجومی آبی‌ها

گزارش سعید احمدیان

هیئت مدیره استقلال، قراردادهای نجومی استقلال‌ها که در زمان احمد سعادت‌مند امضا شده‌است، اصلاح می‌شود و کاهش پیمان‌های کند.

دو ماه پس از مذاکرات مدیران وقت استقلال با بازیکنان برای تمدید یا امضای قرارداد در یکی از هتل‌های معروف تهران، برده‌ها در حال کنار رفتن است.
نهادهای نظارتی به قراردادهای نجومی آبی‌ها که به یک‌باره چند برابر شده، از هم در شرایطی که حساب باشگاه پولی در بساط نسار، ورود کرده‌اند و از رئیس هیئت مدیره گرفته تا سرپرست باشگاه امضای قرارداد‌های خارج از ضابطه در زمان احمد سعادت‌مند، مدیرعامل سابق را رد نمی‌کنند تا مشخص شود مدیری که روز اول گفته بود نمی‌گذارد یک آجر از باشگاه کم شود، چطور تا جایی که می‌توانسته با چند برابر کردن قرارداد‌ها، تعهدهای مالی زیادی را برای باشگاه ایجاد کرده است.

حاجتمبخشی سعادت‌مند

احمد سعادت‌مند، مدیرعامل سابق استقلال که با وعده درآمد ۴۰۰ میلیاردی و ایده پفک آبی برای تمدید یا امضای سعی داشت همه نگاه‌ها را به سمت خود جلب کند، شهوری گذشته با شروع فصل نقل و انتقالات با انتخاب هتل آزادی به باشگاه برای تمدید یا امضای قرارداد با بازیکنان فعلی و مدنظر آبی‌پوشان بار دیگر خبرساز شد، تیم ملی از زمان عقد قرارداد، بازیکنان را زیر نظر می‌گیرد و بررسی حرفه‌ایمان در المپیک را آغاز خواهد کرد، اما حضور فیزیکی سرمربی از اول فروردین ماه سال آینده امکانپذیر است. تلاشمان بر این است که در پایان لیگ برتر بازیکنان داخلی و در پایان لیگ اروپا بازیونرها را به اردو فراخوانیم و اردوهای ملی را قبل از لیگ ملت‌ها برگزار کنیم و پس از پایان لیگ ملت‌ها نیز با آمادگی بهتری برای شرکت در المپیک آماده شویم.»



بارسا را فدای مسی نمی‌کنم

اوضاع بارسا چندان جالب نیست، این باشگاه بعداز استعغای بار تومو و هیئت مدیره اش توسط هیئت مدیره و رئیس موقت (توسکنتس) اداره می‌شود و انتظار می‌رود که انتخاب‌اتش برای تعیین رئیس جدید حوالی کریسمس برگزار شود. در این شرایط به نظر می‌رسد یکی از مهم‌ترین مسائل باشگاه بارسا وضعیت مسی باشد که می‌تواند تأثیری تعیین‌کننده در انتخابات



تلاش منچستتر، بارسا، چلسی و لاتزو برای تثبیت صدرنشینی

رویاریوی زینت با مشتری همیشهی آزمون

دارد، عجیب بود و دلیل منطقی نداشت. با این حال آن روزها هتل آزادی در قرق استقلال‌ها بود و بازیکنان و مدیر برنامه‌های‌شان به جای اینکه راهی دفتر باشگاه در خیابان علامه سعادت‌آباد تهران شوند، به هتل پنج ستاره جنب اتوبان چمران می‌رفتند تا پای میز مذاکره با سعادت‌مند بنشینند.

این روزها با ورود نهادهای نظارتی به قراردادهایی که زمان سعادت‌مند با بازیکنان بسته شده، مشخص شده همانطور که محلل مذاکرات تیمی آبی‌ها که به یک‌باره چند برابر شده، از هم در شرایطی که حساب باشگاه پولی در بساط نسار، ورود کرده‌اند و از رئیس هیئت مدیره گرفته تا سرپرست باشگاه امضای قرارداد‌های خارج از ضابطه در زمان احمد سعادت‌مند، مدیرعامل سابق را رد نمی‌کنند تا مشخص شود مدیری که روز اول گفته بود نمی‌گذارد یک آجر از باشگاه کم شود، چطور تا جایی که می‌توانسته با چند برابر کردن قرارداد‌ها، تعهدهای مالی زیادی را برای باشگاه ایجاد کرده است.

حالا با ورود نهادهای نظارتی، اصلاح قراردادهایی که در زمان مدیرعامل سابق استقلال امضا شده است در برنامه مدیریت باشگاه استقلال قرار گرفته، تصمیمی که حجت نظری، عضو هیئت مدیره استقلال سوم آبان‌ماه در گفت‌وگو با رادیو ایران این‌موضوع را تأیید کرد: «گفته‌اند در قراردادهای بازیکنان تأثیرگذار استقلال به رغم اینکه قرارداد داشته‌اند با آنها یک قرارداد جدید و با مبلغ چند برابری بسته شده است. به عنوان نمونه قرارداد یکی از مدافعان استقلال که آخرین قراردادش کمتر از ۳ میلیارد بوده در قرارداد جدیدش برای ۱۲ میلیارد در یافت می‌کند و قراردادش هفت برابر شده است. علاوه بر این، یکی دیگر از هافبک‌های خبرساز استقلال به رغم گرفتن قرارداد ۳ میلیاردی با تصمیم سعادت‌مند یک قرارداد جدید به ارزش ۵۱۵ میلیارد برای یک سال امضا می‌کند. البته این تنها مواردی از حاجتمبخشی‌های سعادت‌مند فعلی و مدنظر آبی‌پوشان بار دیگر خبرساز شد، تیم ملی از زمان عقد قرارداد، بازیکنان را زیر نظر می‌گیرد و بررسی حرفه‌ایمان در المپیک را آغاز خواهد کرد، اما حضور فیزیکی سرمربی از اول فروردین ماه سال آینده امکانپذیر است. تلاشمان بر این است که در پایان لیگ برتر بازیکنان داخلی و در پایان لیگ اروپا بازیونرها را به اردو فراخوانیم و اردوهای ملی را قبل از لیگ ملت‌ها برگزار کنیم و پس از پایان لیگ ملت‌ها نیز با آمادگی خوبی رخ دهد»



لاتزو رقم بزند. تقابلی که می‌تواند دیدنی باشد، چراکه لاتزو طی سال‌های اخیر همواره یکی از مشتربیان سردار آزمون بوده است. در دیگر دیدار این گروه نیز دورنموند بعد از پیروزی هفته گذشته میلان زینت حالا در صورت پیروزی مقابل کلوب بروژ به یک قدمی صت می‌رسد. در گروه G بارسا که با دو پیروزی مقتدرانه صدرنشین است با دینامو کیف تک‌امتیازی دیدار دارد. مصافی چندندان سخت که می‌تواند صدرنشینی آبی‌واراری‌هایی را تثبیت کند، یووه، تیم دوم جدول این گروه نیز با واروش دیدار می‌کند. منچستتر اگر چه در لیگ انگلیس شرایط چندنان جالبی ندارد، اما در لیگ قهرمانان موفق عمل کرده و با دو پیروزی صدرنشین گروه H است و در پی کسب سومین بازی مقابل باشاک‌شهریغر نقشین. در دیگر بازی این گروه لایپزی، شگفتی‌ساز فصل گذشته حالا باید دید مقابل بولندارهای پارسیس چه می‌کند.



درخواست نگاه ویژه به کشتی

مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش با حضور در محل فدراسیون کشتی، ضمن دیدار با مسئولان فدراسیون از خانه‌های کشتی شهید ابراهیم‌هادی و شهید مصطفی صدرزاده بازدید کرد. علیرضا دبیر در این بازدید گزارش کاملی از روند آماده‌سازی تیم‌های ملی به منظور حضور در رقابت‌های کشتی بزرگسالان جهان در صربستان و همچنین برگزاری دور رفت بیستمین دوره رقابت‌های لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی باشگاه‌های کشور جام یادگار امام و گرم‌بادشت سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی که با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی و در شرایط قرنطینه به انجام رسید، به وزیر ورزش و جوانان داد. رئیس فدراسیون کشتی همچنین با اشاره به مشکلات پیش‌روی ورزش اول کشور از سلطانی‌فر خواست تا توجه به در پیش بودن رقابت‌های جهانی و پس از آن مسابقات گزینشی و در نهایت بازی‌های المپیک توکیو، نگاه ویژه‌ای به پرافتخارترین رشته ورزشی کشور از تمامی جهات داشته باشد.

فریدون حسن

خسارت‌های ناتمام مدیران سرخابی به بیت المال

مطالبات چندین میلیاردی برانکو و شفر پرداخت شد، این خبری بود که طی روزهای گذشته تبدیل به خبر اول رسانه‌های ورزشی شد تا خیال هواداران دو تیم پرسپولیس و استقلال بابت باز شدن پنجره نقل و انتقالات این دو تیم راحت شود.

البته این مطالبات چگونه و از کجا پرداخت شدرا همه به‌خوبی می‌دانیم و بیان آن تکرار مکررات و یک‌قسه تلخ تکراری است. همه می‌دانیم که باز دست در جیب مردم کردند و از بیت‌المال میلیارد‌دها تومان پرواز کرد تا کار سرخابی‌ها بیشتر از این گره نخورد و بتوانند به حیف و میل بیت‌المال ادامه دهند. جالب اینکه هنوز از این گره نخورد و بتوانند به حیف و میل بیت‌المال ادامه دهند. جالب امروز به اسم قراردادهای نجومی بازیکنان داخلی سر زبان‌ها افتاده است. بلندگفتمیم که این حرف‌ها یک‌قسه برعصه تکراری است.دستلنی که کسی نه از آن پند گرفته و نه کسی قرارداد پندی بگیرد.دنه کسی بابت آن بازخواست شده و نه کسی در ازای خطایی که کرده جریمه، فقط پول مردم کوچه و بازار صرف زیاده‌خواهی‌ها و سوءمدیریت‌های این دو تیم شده است.حالا اما بعداز پشت سر گذاشتن پرونده‌های برانکو و شفر مسئله‌ای که باعث حساس شدن خیلی‌ها شده و در لایه‌های حرف‌های وکیل برانکو یوانکوویچ نیز مطرح شده، موضوعی است مبنی بر تخفیف ۵۰ درصدی این مربی به پرسپولیس. طلب برانکو از پرسپولیس یک میلیون و ۱۰۰ هزار یورو بوده که با احتساب این پیشنهاد به وکیل پرسپولیس در جریان مذاکرات سال ۹۸ را استنبول پرسپولیس می‌توانست این مبلغ را تا ۵۰ هزار یورو پایین بیاورد، اما نایبه آنچه مدیر حقوقی وقت باشگاه پرسپولیس عنوان کرده بعد از مشورت با ایرج عرب،مدیر عمل وقت باشگاه و مشورت متعاقب او با مقامات بالادستی این پیشنهاد در عین ناباوری پذیرفته نمی‌شود و عنوان می‌شود که هیچ پولی نباید به برانکو پرداخت شود تا کار به جایی برسد که علاوه بر طلب کامل جریمه هم پرداخت شود.

حال سؤال اینجاست که مدیریت باشگاه پرسپولیس در آن زمان و مسئولان مربوط با این پرونده چرا با چنین پیشنهادی که منفعتی حدوداً ۵۰ هزار یوروی برای ایران در پی داشت، مخالفت کردند؟ چرا امروز که این حقیقت برملا شده پاسخخی آن آن ندارند و سکوت اختیار کرده‌اند؟ همزمانی این جریان با برملا شدن رق‌بهای چندین میلیاردی بازیکنان استقلال در زمان حضور احمد سعادت‌مند نشان از یک سوءمدیریت واحد در این دو باشگاه به‌روداد فوتبال کشور دارد. سوءمدیریتی پر گرفته از وزارت ورزش که با گماردن مدیران رده چندمی شافل در وزارت پر مسند مدیران این دو باشگاه عملاً کاری کرده که چوب حراج به بیت‌المال کشور زده شود. جای تعجب دارد که در این میان طرف خارجی دیسترتوز از خود ما برای مدتها،اما اینبار از کشور ظاهر آفرای به دلسوزی نیست، چون همه خوب می‌دانند که قرار نیست پاسخگو باشند و امروز ایرج عرب و امروز احمد سعادت‌مند، یکی با پشت‌بازدن به یک پیشنهاد مناسب و دیگری با عقد قرارداد در هتل و تالار که یکی می‌توانست جلوی یک ضرر و زیان را بگیرد و دیگری همین ضرر و زیان را از طریق دیگر وارد کرد تا ثابت شود پرسپولیس و استقلال بیشتر از آنکه در داخل زمین روی نیمیکت مشکل داشته باشند در رأس مدیریت‌شان با مشکل روبه‌رو هستند. مدیران ضعیف، ناکارآمد و نابلدی که از سوی وزارت ورزش گمارده می‌شوند، هر چند که مثلاً رای هیئت مدیره دو باشگاه منصوب می‌شوند.

اتفاق تلخی است، اما اینکه منظر پاسخی درست‌و‌قالع‌کننده باشیم، انتظاری بیپوده است، چراکه تا بوده همین بوده و ظاهراً تا دوران این مدیران تمام نشود، همین شرایط حاکم خواهد بود. پس باید از همین حالا به فکر پرداخت بدهی‌های تاز، در راه استقلال و پرسپولیس بود و نگران شکایت‌های آینده!

اخبار گوناگوه

شرط فدراسیون جهانی جودو غیر قانونی است
مهدی علی‌نژاد، معاون وزیر ورزش در خصوص آخرین وضعیت پرونده جودو ایران در دادگاه عالی ورزشی گفت: «بعد از تعلیق جهانی جودو، شکایتی توسط فدراسیون به دادگاه عالی ورزش ارائه شد و در اواخر شهریور در جلسه دادگاه یک ماه به طرفین فرصت دادند با مدارک مشکل حل شود. به‌رغم حسن‌نیت فدراسیون جودو، متأسفانه مجوعه فدراسیون جهانی در زمان شروع گذشته تأکید دارد که شرط غیر قانونی و خلاف اساسنامه است. در نهایت طرفین اعلام کردند که توافقی صورت نگرفته و منتظریم تا ببینیم رأی دادگاه عالی ورزش به چه صورت خواهد بود.»

تلاش تیراندازان بازگشت به جایگاه قبلی است

اسماعیل عبادی، مربی تیم ملی تیراندازی با کمان کامیوندد اشاره به آغاز اردوی این تیم اظهار کرد: «اردوی کمانداران بعد از یک وقفه طولانی مدت از ۱۵ شهریور آغاز شد و کمانداران سومین اردوی خود را از روز شنبه ۱۰ آبان در سایت تیروکمان شروع کردند که وضعیت کورده‌هایضی‌کننده است. در حال حاضر نسبت به سال گذشته ۸۰ درصد تر کتیب تیم تغییر کرده و جوان شده است. با هدف گذاری صورت گرفته سعی داریم در حضور ترکت‌مند در مسابقات آینده دوباره در آسیا و جهان مطرح و به جایگاه قبل بازگردیم.

آغاز لیگ «اهداف پروازی» پس از ۸ سال

علی‌گذاری رئیس کمیته مسابقات فدراسیون تیراندازی از آغاز لیگ برتر اهداف پروازی خبر داد و گفت: «با تصمیم فدراسیون و هماهنگی با ستاد مقابله با کرونا در ورزش، هفته نخست مسابقات لیگ برتر اهداف پروازی به صورت سرگرمی روز سه‌شنبه ۱۳ آبان‌ماه آغاز می‌شود. پنج هفته تا ۱۱ ماه‌آباد دارد. این مسابقات پس از هفت‌سال وقفه با شیوه جدید و با رعایت تمام دستورالعمل‌های بهداشتی در رشته‌های تیران، تیراب، مردان و اسکیت مردان برگزار می‌شود.»